
 

 
 
 

KETUA LEMBAGA PENELITIAN DAN PENGABDI UNIVERSITAS TERBUKA  
MASYARAKAT 

Jalan Cabe Raya, Pondok Cabe, Pamulang, Tangerang Selatan 15437 
Telepon: (021) 7490941 ext. 1201, Faksimile: (021) 7490147 (Bagian Umum), 

E-mail: lppm@ecampus.ut.ac.id, Laman:  www.ut.ac.id 
 

KEPUTUSAN KETUA LEMBAGA PENELITIAN DAN PENGABDI 
UNIVERSITAS TERBUKA  MASYARAKAT 

NOMOR: B/64/UN31.LPPM/HK.05/2023 
 

TENTANG 

REVIEWER PENELITIAN DAN PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT  

KEWIRAUSAAN MAHASISWA TAHUN 2023  

  

 

KETUA LEMBAGA PENELITIAN DAN PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT, 

 

Menimbang : a. bahwa dengan Peraturan Rektor Universitas Terbuka Nomor 1160 

Tahun 2022 tanggal 22 November 2022 telah ditetapkan Kegiatan 

Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat (PkM) Universitas 

Terbuka; 

b. bahwa sesuai dengan Peraturan Rektor Nomor 1160 Tahun 2022 

sebagaimana tersebut pada huruf a. di atas, dalam melaksanakan 

monitoring dan evaluasi tim penjaminan mutu dapat dibantu oleh 

reviewer yang ditetapkan oleh Ketua Lembaga Penelitian dan 

Pengabdian kepada Masyarakat (LPPM) selaku penyelenggara 

penelitian dan pengabdian kepada masyarakat; 

c. bahwa berdasarkan huruf a dan huruf b di atas dipandang perlu untuk 

menetapkan Keputusan Ketua LPPM Universitas Terbuka tentang 

Reviewer Penelitian dan PkM Universitas Terbuka Tahun 2023. 

  

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang 

Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4301); 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5336); 

3. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 11 Tahun 2019 tentang 

Sistem Nasional Ilmu Pengetahuan dan Teknologi (Lembaran Negara 

Dokumen telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Universitas Terbuka sesuai UU ITE No. 11 tahun 2008, Peraturan Rektor Universitas Terbuka no. 196 
tahun 2021, dan SK Rektor no. 601 tahun 2021. Informasi dokumen dapat dilihat dengan Aplikasi Acrobat Reader dan pembuktian keasliannya dengan aplikasi ProDSign UT.



Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 148, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6374); 

4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan 

Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5500); 

5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 39 Tahun 2022 telah 

ditetapkan Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum Universitas 

Terbuka (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 

200, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6821); 

6. Peraturan Presiden Nomor 62 Tahun 2021 tentang Kementrian 

Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 156); 

7. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 41 Tahun 1984 

tentang Pendirian Universitas Terbuka; 

8. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia 
Nomor 3 Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 47); 

9. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik 
Indonesia Nomor 69 Tahun 2016 tentang Pedoman Pembentukan 
Komite Penilai dan/atau Pereviewer & Tata Cara Pelaksanaan 
Penilaian Penelitian dengan Menggunakan Standar Biaya Keluaran 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 396); 

10. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 7 Tahun 2020 
tentang Pendirian, Perubahan, Pembubaran Perguruan Tinggi Negeri, 
dan Pendirian, Perubahan, Pencabutan Izin Perguruan Tinggi Swasta 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 51); 

11. Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi, 
Republik Indonesia, Nomor 50340/MPK.A/KP.07.00/2021 tanggal 19 
Juli 2021 Tentang Pemberhentian Rektor Universitas Terbuka Periode 
2017 – 2021 dan Pengangkatan Rektor Universitas Terbuka Periode 
Tahun 2021 – 2025 A.n. Prof. Drs. Ojat Darojat, M.Bus, Ph.D; 

   12.  Peraturan Rektor Universitas Terbuka Nomor 1160 Tahun 2022 

tanggal 22 November 2022 tentang Kegiatan Penelitian dan 

Pengabdian kepada Masyarakat Universitas Terbuka. 

13. Keputusan Rektor Universitas Terbuka Nomor 

1752/MPK/UN31/HK/2021 tentang Pengangkatan Dra. Dewi Artati 

Padmo, M.A, Ph.D. sebagai Ketua LPPM-UT 

 

 

 

    MEMUTUSKAN:  

 

Menetapkan : KEPUTUSAN KETUA LEMBAGA PENELITIAN DAN 

PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT UNIVERSITAS 

TERBUKA TENTANG REVIEWER PENELITIAN DAN PKM 

KEWIRAUSAHAAN MAHASISWA TAHUN 2023. 

 

Dokumen telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Universitas Terbuka sesuai UU ITE No. 11 tahun 2008, Peraturan Rektor Universitas Terbuka no. 196 
tahun 2021, dan SK Rektor no. 601 tahun 2021. Informasi dokumen dapat dilihat dengan Aplikasi Acrobat Reader dan pembuktian keasliannya dengan aplikasi ProDSign UT.



KESATU : Reviewer Penelitian dan PkM Kewirausahaan Mahasiswa Tahun 2023 

sebagaimana tercantum pada Lampiran Keputusan ini. 

 

KEDUA : Reviewer Penelitian dan PkM Kewirausahaan Mahasiswa sebagaimana 

dimaksud pada diktum KESATU di atas, harus memenuhi sejumlah 

persyaratan berikut. 

1. Mempunyai tanggungjawab, berintegritas, jujur, mematuhi kode etik 

reviewer/pembahas/pemonev; 

2. Sanggup melaksanakan tugas-tugas sebagai 

reviewer/pembahas/pemonev; 

3. Berpendidikan S3, kecuali untuk reviewer PkM minimal 

berpendidikan S2. 

4. Mempunyai jabatan fungsional serendah-rendahnya lektor. 

5. Berpengalaman dalam bidang penelitian dan PkM sedikitnya pernah 

dua kali sebagai ketua pada penelitian dan PkM perguruan tinggi. 

6. Diutamakan memiliki Sertifikat Reviewer yang dikeluarkan oleh 

Lembaga Sertifikasi Profesi (LSP) yang diakui oleh 

Kemendikbudristek. 

 

KETIGA :   Reviewer Proposal Penelitian dan PkM Kewirausahaan Mahasiswa 

mempunyai tugas sebagai berikut. 

1. Menilai subtansi proposal dengan mengacu pada Rencana Induk 

Penelitian UT (RIP-UT) tahun 2017—2025;  

2. Menilai kelayakan biaya penelitian sesuai dengan Standar Biaya 

Keluaran dan memeriksa rincian kewajaran biaya;  

3. Menilai kesesuaian proposal berdasarkan tingkat kesiapterapan 

teknologi, dan usulan Keluaran Penelitian; 

4. Memberikan rekomendasi kelayakan proposal kepada Penyelenggara 

Penelitian. 

 

KEEMPAT :  Reviewer Keluaran Penelitian dan PkM Kewirausahaan Mahasiswa 

mempunyai tugas sebagai berikut. 

1. Melaksanakan penjaminan mutu pada saat monitoring dan evaluasi 

kemajuan kegiatan penelitian/PkM;  

2. Menilai substansi pelaksanaan penelitian/PkM yang sedang berjalan 

dan/atau sudah selesai;  

3. Mengevaluasi kesesuaian target dan capaian Keluaran Penelitian/PkM 

yang dilakukan;  

4. Menilai kelayakan keluaran pelaksanaan penelitian/PkM sesuai dengan 

proposal berdasarkan Tingkat Kesiapterapan Teknologi (TKT);  

5. Menilai kelayakan biaya yang telah diberikan dengan pelaksanaan 

penelitian/PkM; dan  

6. Memberikan rekomendasi kelayakan pelaksanaan penelitian lanjutan 

(tahun jamak) kepada Penyelenggara Penelitian. 

 

KELIMA : Dalam melaksanakan tugasnya, Reviewer sebagaimana dimaksud pada 

Dokumen telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Universitas Terbuka sesuai UU ITE No. 11 tahun 2008, Peraturan Rektor Universitas Terbuka no. 196 
tahun 2021, dan SK Rektor no. 601 tahun 2021. Informasi dokumen dapat dilihat dengan Aplikasi Acrobat Reader dan pembuktian keasliannya dengan aplikasi ProDSign UT.



diktum KESATU, bertanggung jawab kepada Rektor Universitas Terbuka 

melalui Ketua Lembaga Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat 

Universitas Terbuka (LPPM-UT). 

 

KEENAM : Hal-hal yang belum diatur dalam Keputusan ini, bila perlu akan ditetapkan 

dalam ketentuan tersendiri. 

 

KETUJUH : Keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal ditetapkan. 

 

 

 

 

 

Dokumen telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Universitas Terbuka sesuai UU ITE No. 11 tahun 2008, Peraturan Rektor Universitas Terbuka no. 196 
tahun 2021, dan SK Rektor no. 601 tahun 2021. Informasi dokumen dapat dilihat dengan Aplikasi Acrobat Reader dan pembuktian keasliannya dengan aplikasi ProDSign UT.

Ditandatangani secara elektronik oleh:

Ketua Lembaga Penelitian dan
Pengabdian Kepada Masyarakat

Prof. Dra. Dewi Artati Padmo Putri, M.A.,
Ph.D.
NIP 196107241987102003



 

LAMPIRAN I 

KEPUTUSAN UNIVERSITAS TERBUKA 

NOMOR : B/64/UN31.LPPM/HK.05/2023 TAHUN 

2023 

TANGGAL : 17 Mei 2023 

TENTANG REVIEWER PENELITIAN DAN 

PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT TAHUN 

2023 

 
REVIEWER PENELITIAN MAHASISWA 

 

No Nama Reviewer Judul Penelitian 

1  
Dr. Etty Puji Lestari, 

S.E,.M.Si.  

Analisis Faktor Tidak Terjadinya Moral Hazard Pada Pegawai 

Pemerintahan: Sebuah Studi Kasus 

Implementasi Pendistribusian Zakat Fitrah Di Desa Tlogosari 

Kota Semarang 

Pola Tanam Pada Agroforestry Dan Biodiversitas 

Hubungan Antara Peran Dosen Dan Efektivitas Pembelajaran 

Jarak Jauh Melalui Aplikasi Ms. Teams Pada Mahasiswa: Studi 

Korelasional Dengan Metode Survei Deskriptif 

Implikasi Penggunaan Combine Harvester Terhadap Penghidupan 

Buruh Petani Padi Sawah: Studi Kasus Di Kampung Wono 

Agung, Kecamatan Rawajitu Selatan, Kabupaten Tulang Bawang, 

Provinsi Lampung    

Penerapan ISAK 35 Dalam Penyajian Laporan Keuangan Entitas 

Non Laba Pada Gereja Katolik (Studi Kasus Pada Gereja Katolik 

St.Joseph Dan Gereja Katolik St. Yohanes Penginjil) 

Analisis Pola Sidik Jari Keluarga Pada Populasi Jawa Dan Papua 

Optimalisasi Peran Koperasi Dalam Mereduksi Praktek Bank 

Emok Di Kabupaten Tasikmalaya 

Pemberdayaan Pokdarwis (Kelompok Sadar Wisata) Beka’ Island 

Melalui Integrated Digital Marketing Di KEE Desa Wisata 

Jantung Nusantara Pulau Masakambing 

Uji Usability Dan User Experience Website Sistem Informasi 

Akademik Universitas Terbuka (SIA UT) Berdasarkan Perspektif 

Mahasiswa 

Dokumen telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Universitas Terbuka sesuai UU ITE No. 11 tahun 2008, Peraturan Rektor Universitas Terbuka no. 196 
tahun 2021, dan SK Rektor no. 601 tahun 2021. Informasi dokumen dapat dilihat dengan Aplikasi Acrobat Reader dan pembuktian keasliannya dengan aplikasi ProDSign UT.



 

No Nama Reviewer Judul Penelitian 

Analisis Kepuasan Pengguna Aplikasi Visiting Jogja Dengan 

Metode Technology Aceptance Model (TAM) Terhadap 

Peningkatan Jumlah Wisatawan Daerah Istimewa Yogyakarta 

Deteksi Senyawa BTP Asam Non-Formalin Pada Makanan 

Menggunakan Antosianin Ubi Jalar Ungu (Ipomoea Batatas (L.) 

Lamb) 

Pengaruh Proses Marinasi Dengan Formulasi Ekstrak Limbah 

Nanas, Daun Pepaya, Dan Buah Mengkudu Terhadap Kualitas 

Daging Ayam Petelur Afkir 

Inovasi Pemanfaatan Nasi Aking Sebagai Adsorben Ramah 

Lingkungan Untuk Menurunkan Kadar Chemical Oxygen 

Demand (Cod) Pada Air Limbah Domestik 

2 
Dr. Jaka Warsihna, 

M.Si.  

Pelestarian Kearifan Lokal 

Karakteristik Produk Ekstrudat Dari Sintesis Limbah Kulit Udang 

Dan Tulang Bandeng Sebagai Sumber Tinggi Protein Dan 

Kalsium 

Potensi Limbah Kulit Pisang Sebagai Thickener Dalam 

Pembuatan Saus Tomat Yang Aman Bagi Penderita Diabetes 

Mellitus 

3 

Made Yudhi Setiani, 

S.IP., M.Si., Ph.D.  

Penelitian Perpustakaan Sekolah 

Potensi Bisnis Halal Dan Pariwisata Halal Di Jepang 

Peranan Perpustakaan Digital Terhadap Minat Baca Siswa Sd 

Negeri 003 Kundur Utara 

Analisis Pengaruh Pengelolaan Arsip Dinamis Aktif Terhadap 

Pelayanan Fasilitas Sosial Dan Fasilitas Umum  

Relasi Kuasa Dalam Penerapan Pendidikan Interprofesional Pada 

Praktik Kerja Profesi Kesehatan Di Rumah Sakit 

E-Modul: Membangun Kecerdasan Investasi Kaum Milenial 

Untuk Mencapai Kebebasan Finansial 

Implementasi Kebijakan Pengembangan Sertifikasi Halal Produk 

Usaha Masyarakat Desa Jayanti Kabupaten Tangerang 

Perlindungan Hukum Adat Rejang Dalam Hukum Positif Di 

Kabupaten Rejang Lebong 

Japanese Idol Group As Celebrity Endorsement To Increase 

Purchasing Intention Of PT Tri Adi Bersama (Case Study Of 

JKT48 In Anteraja Commercial Advertisement) 

Dokumen telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Universitas Terbuka sesuai UU ITE No. 11 tahun 2008, Peraturan Rektor Universitas Terbuka no. 196 
tahun 2021, dan SK Rektor no. 601 tahun 2021. Informasi dokumen dapat dilihat dengan Aplikasi Acrobat Reader dan pembuktian keasliannya dengan aplikasi ProDSign UT.



 

No Nama Reviewer Judul Penelitian 

Analisis Implementasi Good Governance Dalam Pelayanan 

Publik Di Kecamatan Ajibarang Kabupaten Banyumas 

Branding Pariwisata Halal Destinasi Pesisir Jakarta: Penerapan 

Strategi Komunikasi Di Daerah Marunda Dalam 

Mengimplementasikan Sdgs 

4 
Prof. Dr. Mohammad 

Imam Farisi, M.Pd.  

Kontribusi Implementasi Smart City Dalam Meningkatkan 

Ketahanan Kota Surabaya Pasca Pandemi Covid-19 

Efektivitas Metode Pembelajaran Gamifikasi Pada Anak Slow 

Learner Di Sekolah Dasar 

Strategi Pemulihan Ekonomi Umkm Melalui Platform Klaster 

Industri  

Di Provinsi Nusa Tenggara Timur 

Analisis Sebaran Dan Efektivitas Pelayanan Fasilitas Kesehatan 

Di Kabupaten Magelang 

Identifikasi Sistem Penanganan Pascapanen Dan Pengawetan 

Tradisional Komoditas Padi Di Masyarakat Baduy 

Potensi Sorghum Sebagai Sumber Zat Besi Pada Daging Nabati 

Jamur Tiram Dan Kacang Merah Dengan Optimasi Formulasi 

Mixture Design 

Pengaruh Jenis Pemanis Erythritol Dan Stevia Terhadap 

Karakteristik Sensori, Fisikokimia, Dan Sifat Fungsional Fruit 

Leather Kulit Jeruk Siam - Mangga 

Mikroenkapsulasi Limbah Kulit Buah Naga Merah Melalui 

Freeze Drying Berpenyalut Gelatin Dan Maltodekstrin Serta 

Aplikasinya Pada Kue Cenil Tinggi Antioksidan 

5 

Prof. Dra. Dewi 

Artati Padmo Putri, 

M.A., Ph.D. 

Analisis Penanaman Nilai Pendidikan Karakter Melalui Metode 

Value Clarification Technique Dan Implikasinya Pada 

Pembentukan Profil Pancasila Pada Siswa Siswi Di Perkebunan 

Kelapa Sawit, Community Learning Centre, Sabah, Malaysia 

(Studi Kasus Di Kelas Vi Clc Sd Fgv Sahabat) 

 

 

REVIEWER PKM KEWIRAUSAHAAN MAHASISWA 

 

No Nama Reviewer Judul Penelitian 

1.  Adhi Susilo, S.Pt., M.Biotech.St., 

Ph.D. 
• Repackaging Keripik Singkong Crispy Queen 

• Usaha Cemilan Kentang Goreng Potali 

Dokumen telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Universitas Terbuka sesuai UU ITE No. 11 tahun 2008, Peraturan Rektor Universitas Terbuka no. 196 
tahun 2021, dan SK Rektor no. 601 tahun 2021. Informasi dokumen dapat dilihat dengan Aplikasi Acrobat Reader dan pembuktian keasliannya dengan aplikasi ProDSign UT.



 

No Nama Reviewer Judul Penelitian 

2.  Athiefah Fauziyyah, S.T.P., M.Si. • Cremfress (Perawatan Rambut Dan Wajah) 

3.  Dedy Juniadi, S.Kom, M.A. • Optimalisasi Bisnis Salon Kecantikan Eyelash, 

Nail Art Dan Hair Coloring Sebagai Upaya 

Peningkatan Self Worth Dan Self Care   

Perempuan 

• Roti Dan Donat Susu Jadul 

4.  Dini Nur Hakiki, S.T.P., M.Si. • Cassbanchips (Keripik Singkong Pisang Beraneka 

Rasa 

5.  Dr.  Sidik Puryanto, M.Pd. • Tenun Manual: Solusi Peningkatan Ekonomi 

Masyarakat Dusun Belenje Desa Serage, Lombok 

Tengah  

• Fashion Branded 

6.  Dr. Adi Suryanto, M.Pd. • Pengabdian Kepada Masyarakat Usaha Cookies & 

Cake 

7.  Dr. Ami Pujiwati, S.E., M.Si. • Budidaya Dan Jual Beli Kelinci 

• Minuman Menyehatkan Kekinian Low Budget 

“Cappucino Cincau Varian Rasa”  

8.  Dr. Andy Sapta, S.Pd., M.Pd., 

M.Si. 
• Ontang – Anting Bird Farm  

• Pisang Coklat Beserak 

9.  Dr. Dewi Juliah Ratnaningsih, 

S.Si., M.Si. 
• Manajemen Sarana Rumah Baca 

(Studi Kasus: Bimbingan Belajar “Anak Hebat”) 

• Roti Viral Aneka Varian 

10.  Dr. Ir. Dwi Putranto Riau, M.T. • Membangun Kemampuan Berbahasa Inggris Dan 

Jiwa Seni Kreatif Dengan Lembaga Bimbingan 

Belajar English And Art Centre 

11.  Dr. Lula Nadia, M.A., M.Si. • Pemanfaatan Pakaian Bekas Menjadi Produk Baru 

(Lenan Rumah Tangga) Di Desa Bulota 

Kecamatan Telaga Jaya, Kabupaten Gorontalo 

12.  Dr. Siti Aisyah, M.Pd. • Yazidku Buket, Merintis Usaha Floris Rumahan 

• Bimbingan Belajar Little Friends Course 

13.  Dra. Andi Sylvana, M.Si. • Oishii Ricebowl 

• Optimalisasi Bisnis Online Di Tengah 

Perkembangan Trend Fashion Masyarakat  

14.  Dra. Lintang Patria, M.Kom. • DAVINCI CREATIVE - Sebagai Solusi Penyedia 

Layanan Jasa Branding UMKM Di Kota Surabaya 

• Kue Jongkong Harum Pandan 

15.  Etik Ipda Riyani, S.E., Ak., 

M.Ak., CA. 
• Pendampingan Dan Pelatihan Pengembangan 

Kreatifitas Pengolahan Kolang-Kaling Dan 

Branding  Kelompok UKM Di Dusun Kalikesek 

Kecamatan Limbangan Kabupaten Kendal 

• Kerajinan Seng Kuningan Berkat Serasan 

• Ohan Maha Dewi Gallery Fashion 

Dokumen telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Universitas Terbuka sesuai UU ITE No. 11 tahun 2008, Peraturan Rektor Universitas Terbuka no. 196 
tahun 2021, dan SK Rektor no. 601 tahun 2021. Informasi dokumen dapat dilihat dengan Aplikasi Acrobat Reader dan pembuktian keasliannya dengan aplikasi ProDSign UT.



 

No Nama Reviewer Judul Penelitian 

16.  Iis Solihat, S.E., M.Ak. • Budidaya Maggot Bsf 

17.  Memet Casmat, S.Pd., M.T. • Ayam Geprek Obat Lapar Dan Sempol Ayam 

Teman Bersantai 

18.  Minrohayati, S.E., M.Si. • Usaha Jasa Jual Beli Jagung Pipil Dalam 

Meningkatkan Keterampilan Dan Kreativitas 

Mahasiswa Di Kabupaten Bengkulu Selatan 

• JUS KAHFIE - Minuman Kacang Hijau Jahe 

Dengan Fibercreme Sebagai Solusi ASI Booster 

Non Kolesterol Dan Rendah Gula 

19.  Sakina Nusarifa Tantri, S.E., 

M.Sc. 
• Inovasi Minuman Boba Dengan Kearifan Lokal 

"Sarabba" Khas Sulawesi 

20.  Sucipto, S.Pd., M.Sc. • Menumbuhkembangkan Kreatifitas Seni Ukir Dan 

Kerajinan Mebel 

• Malaqbi Cofee Shop 

21.  Yosi Mardoni, S.E., M.Si. • Pemanfaatan Tren Pada Era Digital Di Bidang 

Studio Foto Dan Undangan Digital Sebagai 

Pemenuhan Kebutuhan Dokumentasi Dan 

Publikasi Masyarakat 

• Budidaya Tanaman Hortikultura Sayuran Dan 

Buah 

 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Dokumen telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Universitas Terbuka sesuai UU ITE No. 11 tahun 2008, Peraturan Rektor Universitas Terbuka no. 196 
tahun 2021, dan SK Rektor no. 601 tahun 2021. Informasi dokumen dapat dilihat dengan Aplikasi Acrobat Reader dan pembuktian keasliannya dengan aplikasi ProDSign UT.

Ditandatangani secara elektronik oleh:

Ketua Lembaga Penelitian dan
Pengabdian Kepada Masyarakat

Prof. Dra. Dewi Artati Padmo Putri, M.A.,
Ph.D.
NIP 196107241987102003

http://www.tcpdf.org

		2023-06-26T18:11:56+0000
	Tangerang Selatan
	promisesupport@ecampus.ut.ac.id
	-


		2023-06-26T18:11:56+0000
	Tangerang Selatan
	promisesupport@ecampus.ut.ac.id
	-


		2023-06-26T18:11:56+0000
	Tangerang Selatan
	promisesupport@ecampus.ut.ac.id
	-




